
DISTINCIÓN

MIEMBRO BENEMÉRITO
Q:.H:.

ALBERTO 

CABRERA CHARÚN
4 DE SETIEMBRE DE 1986 E:.V:.



FOTOS 

Y 

PDF:
R:.H:. FRANCISCO PEGORARI GÓMEZ



ALBERTO CABRERA CHARÚN
NACIMIENTO:

8 DE JULIO DE 1917

INICIACIÓN:
13 DE SETIEMBRE DE 1951 E:.V:.

R:.L:.S:. FRATERNIDAD Y PROGRESO N° 28

ADELANTO:
8 DE MAYO DE 1952 E:.V:.

R:.L:.S:. FRATERNIDAD Y PROGRESO N° 28

EXALTACIÓN:
7 DE SETIEMBRE DE 1952 E:.V:. 

R:.L:.S:. FRATERNIDAD Y PROGRESO N° 28

AFILIACIÓN:
23 DE MARZO DE 1973 E:.V:.

CAP:.:
1985 E:.V:. (*)

(*) RENUNCIÓ AL CARGO EN MARZO DE 1985 E:.V:.



PROFESIÓN:
GENERAL GUARDIA REPUBLICANA DEL PERÚ

PADRES:
ELOY GUILLERMO CABRERA PORTOCARRERO

MANUELITA CLEMENTINA CHARÚN ROMÁN

ESPOSA:
ZOILA ROSA DEL CAMPO OLÓRTEGUI

HIJOS:
ZOILA MANUELA CATALINA CABRERA DEL CAMPO

LUIS ALBERTO GODOFREDO CABRERA DEL CAMPO

HERMANOS:
AÍDA CABRERA CHARÚN

MANUELA CABRERA CHARÚN

MARINA CABRERA CHARÚN

ELOYDA CABRERA CHARÚN

GUILLERMO CABRERA CHARÚN

ELOY CABRERA CHARÚN

GRACIELA CABRERA CHARÚN



TRANSCRIPCION DE LA PARTE CORRESPONDIENTE 

Por la Gran Maestría se ha expedido el Decreto N° 105-86-372 cuyo tenor literal es el siguiente:

LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA

GRAN MAESTRE DE MASONES DEL PERU

CONSIDERANDO:

Que, la B y R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, ha solicitado a la Gran Maestría se otorgue el Título de Miembro

Benemérito al Q H ALBERTO CABRERA CHARÚN, por haber cumplido 35 años de su ingreso a nuestra Orden;

Que, se ha comprobado en los registros de la Gran Secretaría, que el Q H ALBERTO CABRERA CHARÚN, vio la Luz Masónica en

la R L S “Fraternidad y Progreso” N° 28 del Valle de Lima, el 13 de setiembre de 1951, recibiendo Aumento de Salario el 8 de mayo de 1952

y su Exaltación al Sublime Grado de Maestro Masón el 7 de setiembre del mismo año. Afiliándose a la R L S “Estrella del Norte” N° 29 en el

año 1973; posteriormente por cambio de residencia se Afilió a la B y R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima;

Que, el Q H ALBERTO CABRERA CHARÚN, ha ocupado diferentes cargos, habiéndolos desempeñado con dedicación y cariño

masónico;

Que, dicho H asistió puntualmente a sus Trabajos, demostrando su vocación masónica, asimilando las enseñanzas para tener el

mejor conocimiento de ellas y siendo siempre un H amable, comprensivo, tolerante y fraterno;

Que, la Gran Logia del Perú considera justificada la petición formulada para este Q H en vista de sus merecimientos masónicos y

de sus virtudes cívicas, por lo que es deber de la Gran Maestría reconocer estos hechos, otorgándole el Título de Miembro Benemérito; y

Estando a las facultades conferidas por la Constitución de la Muy Respetable Gran Logia del Perú,

DECRETA:

ARTICULO UNICO.- Otórguese la Condecoración de la Orden del Mérito Masónico en la Clase de Miembro BENEMERITO al Q H

ALBERTO CABRERA CHARÚN, de los registros de la B y R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, en reconocimiento a sus 35 años de

vida masónica y entréguesele el diploma correspondiente.

Regístrese, comuníquese y dese cuenta.

Dado en el Gabinete del Gran Maestre, en el Vall de Lima, a los cuatro días del mes de setiembre de mil novecientos ochentiseis ev.

(fdo.) LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA

GRAN MAESTRE





F I N


